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Rola wolontariatu w pracy technika weterynarii –  

Wolontariat w Stowarzyszeniu „Wszystkie Zwierzęta Duże i Małe” 

Stowarzyszenie Wszystkie Zwierzęta Duże i Małe zostało powołane do 

życia 12.02.2016 r. i wpisane do KRS pod numerem 0000601685, jest zatem 

prawnie działającą organizacją pozarządową. Powodem powstania 

Stowarzyszenia była chęć niesienia pomocy zwierzętom porzuconym, 

zaniedbanym lub katowanym. Stowarzyszenie realizuje swoje cele m.in.  

w działalności polegającej na organizowaniu spotkań z dziećmi i młodzieżą  

w szkołach w celu kształtowania idei pokojowego współistnienia wszystkich 

istot żywych, krzewieniu zasad poszanowania drugiej istoty, jej prawa do życia 

w spokoju bez głodu, pragnienia i cierpień. W tym zakresie Stowarzyszenie 

współpracuje z władzami oświatowymi, a także organami samorządu 

terytorialnego działającymi na rzecz szeroko pojętej edukacji humanitarnej oraz 

wychowania dzieci i młodzieży w poszanowaniu wszystkich istot żywych.  

Przykładem może być spotkanie z młodzieżą Szkoły podstawowej nr 8 w 

Łomży zorganizowane w październiku w Fort II Piątnica. Celem szkolenia było 

przybliżenie zasad reanimacji psa oraz humanitarnego obchodzenie się z 

czworonogami. Prowadzącymi zajęcia były uczennice klasy III Technik 

weterynarii działające jako wolontariuszki na rzecz Stowarzyszenia. 

Wybuch pandemii corona virusa stał się powodem jeszcze większego 

zaangażowania wolontariuszy w pomoc zwierzętom potrzebującym, gdy ich 

właściciele objęci byli kwarantanną. Przy zachowaniu wszelkich zasad 

bezpieczeństwa wolontariusze SWZDiM wyprowadzali pieski na spacery. 

Nakręcono też na ten temat materiał filmowy zamieszczony na stronie Szkoły. 
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Praca wolontariuszy jest niezbędna podczas opieki nad zwierzętami 

będącymi pod opieką Stowarzyszenia. Do zadań zwierzęcych altruistów należą 

np. codzienne spacery, karmienie czworonogów, zabiegi pielęgnacyjne oraz 

poszukiwanie domów stałych i tymczasowych, pomoc w akcjach na rzecz 

zwierząt np. Pupile Wety, Dzień Zwierząt  w Venedze , Gwiazdka dla psa, 

Pogadanki w przedszkolach. 

Opracował mgr inż. Marcin Sielawa  
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